

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وتقرير المراجعة
مجموعة الصناعات الوطنية القابضة – ش.م.ك.ع
والشركات التابعة لها
الكويت
30 يونيو 2026 (غير مدققة)

المحتويات

الصفحة

1	تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
1	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع
3	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع
4	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع
6-5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع
8-7	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع
27 - 9	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة
مجموعة الصناعات الوطنية القابضة - ش.م.ك.ع
الكويت

المقدمة

قننا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لمجموعة الصناعات الوطنية القابضة - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") والشركات التابعة لها (يشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة")، كما في 30 يونيو 2026 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به للأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في ذلك التاريخ، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للتغيرات في حقوق الملكية وللتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن الإدارة هي الجهة المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي أن نعبر عن استنتاجنا حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 المتعلق بمهام المراجعة "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية توجيه الاستفسارات بشكل رئيسي إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير المراجعة حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

استناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. كذلك، بناءً على مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد لعلمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهم، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

كذلك، بناءً على مراجعتنا، لم يرد لعلمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح المتعلقة به، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.



هند عبدالله السريع

(مراقب مرخص رقم 141 فئة أ)

جرانت ثورنتون - القطاعي والعيان وشركاهم

الكويت

6 أغسطس 2026

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

السنة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		إيضاح
30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	
العمليات المستمرة				
58,284	48,790	32,037	25,775	إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء
(49,333)	(42,450)	(26,437)	(21,560)	تكلفة المبيعات والعقود مع العملاء
8,951	6,340	5,600	4,215	مجمّل الربح
ربح/ (خسارة) من أصول مالية بالقيمة العادلة				
35,072	(3,553)	17,039	6,901	من خلال الأرباح أو الخسائر
11,477	14,060	10,817	12,487	إيرادات توزيعات أرباح
4,044	3,984	2,062	2,017	إيرادات فوائد
21,666	23,159	9,412	10,766	10 حصة من نتائج شركات زميلة
1,159	1,121	554	533	إيرادات الإيجار
2,275	5,240	702	2,925	إيرادات أخرى
84,644	50,351	46,186	39,844	
مصاريف عمومية وإدارية وأخرى				
(14,538)	(13,427)	(8,114)	(7,485)	تكاليف التوزيع
(3,680)	(3,487)	(2,036)	(1,885)	تكاليف التمويل
(20,928)	(19,433)	(10,591)	(9,648)	الربح قبل الضريبة
45,498	14,004	25,445	20,826	الضريبة المحملة على الشركات التابعة
(178)	(215)	(80)	(135)	الأجنبية
45,320	13,789	25,365	20,691	ربح الفترة من العمليات المستمرة
1,763	6,177	826	5,738	5.2 ربح الفترة من العمليات المتوقفة
47,083	19,966	26,191	26,429	ربح الفترة
ربح الفترة الخاص بـ:				
39,122	12,495	21,360	22,488	مالكي الشركة الأم
7,961	7,471	4,831	3,941	الحصص غير المسيطرة
47,083	19,966	26,191	26,429	
ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة				
بمالكي الشركة الأم				
15.4 فلس	2.7 فلس	8.5 فلس	6.8 فلس	من العمليات المستمرة
0.3 فلس	2.3 فلس	0.1 فلس	2.3 فلس	من العمليات المتوقفة
15.7 فلس	5.0 فلس	8.6 فلس	9.1 فلس	6

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 9-27 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف دك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف دك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف دك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف دك	
47,083	19,966	26,191	26,429	ربح الفترة
الإيرادات/ (الخسائر) الشاملة الأخرى:				
بنود يجوز إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المجمع:				
(2,428)	2,492	(1,383)	1,007	فروقات عملة ناتجة عن تحويل أنشطة أجنبية
8	-	(2)	-	صافي التغير في القيمة العادلة لأصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(3,793)	(3,686)	(588)	10	حصة في الإيرادات/ (الخسائر) الشاملة الأخرى لشركات زميلة
(6,213)	(1,194)	(1,973)	1,017	
بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المجمع:				
(244)	(14)	(140)	(253)	صافي الخسائر من خطة المنافع المحددة
(4,857)	4,785	1,178	5,424	صافي التغير في القيمة العادلة لأصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
2,817	(5,409)	2,174	(5,704)	حصة في (الخسائر)/ الإيرادات الشاملة الأخرى لشركات زميلة
(2,284)	(638)	3,212	(533)	
(8,497)	(1,832)	1,239	484	إجمالي الإيرادات/ (الخسائر) الشاملة الأخرى للفترة
38,586	18,134	27,430	26,913	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
إجمالي الإيرادات الشاملة الخاصة بـ:				
35,085	9,852	23,227	20,516	مالكي الشركة الأم
3,501	8,282	4,203	6,397	الحصص غير المسيطرة
38,586	18,134	27,430	26,913	

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 9-27 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	إيضاح	
الأصول				
200,894	196,573	181,284	7	النقد والنقد المعادل
158,148	151,564	131,911		الذمم المدينة والأصول الأخرى
45,164	44,752	21,716		المخزون
-	1,402	1,388		عقارات للمناجرة
10,785	13,991	29,009		الأصول المالية بالتكلفة المطفأة
451,329	462,902	460,719	8	الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
140,081	135,583	123,956	9	أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
69,837	68,789	44,973		العقارات الاستثمارية
436,047	493,047	525,770	10	الاستثمار في الشركات الزميلة
115,624	114,468	94,816		الممتلكات والألات والمعدات
8,984	8,652	8,015		الأصول غير الملموسة
6,321	6,300	6,501		الشهرة
1,643,214	1,698,023	1,630,058		إجمالي الأصول
الخصوم وحقوق الملكية				
الخصوم				
16,435	16,773	14,520	7	مستحق إلى البنوك
100,602	109,085	92,157		الذمم الدائنة والخصوم الأخرى
725,866	732,864	760,142	11	القروض
38,100	38,100	38,100	12	السندات
18,429	18,853	10,495		المخصصات
899,432	915,675	915,414		إجمالي الخصوم
حقوق الملكية				
253,044	253,044	253,044	13	رأس المال
175,435	175,435	175,435	13	علاوة إصدار الأسهم
(23,975)	(23,975)	(16,300)	14	أسهم خزينة
64,597	79,319	79,319		الاحتياطيات الإجبارية والعامة
(5,768)	(9,052)	(17,449)	15	بنود أخرى لحقوق الملكية
99,148	122,218	100,056		الأرباح المرحلة
562,481	596,989	574,105		حقوق الملكية الخاصة بمالكي الشركة الأم
181,301	185,359	140,539		الحصص غير المسيطرة
743,782	782,348	714,644		إجمالي حقوق الملكية
1,643,214	1,698,023	1,630,058		إجمالي الخصوم وحقوق الملكية

أحمد محمد حسن
الرئيس التنفيذي

سليمان حمد الدلاي
نائب رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 9 - 27 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المرحلي المكثف المجموع

المجموع	الحصص		حقوق الملكية الخاصة بمالكي الشركة الأم							الرصيد في 1 يناير 2026 (مدقق)	
	غير	المسيطر	المجموع	الأرباح	بنود أخرى	الاحتياطيات	أسهم	علاوة	رأس		
	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	الإجبارية والعامة	خزينة	إصدار الأسهم	المال		
782,348	185,359	596,989	122,218	(9,052)	79,319	(23,975)	175,435	253,044			
(45,057)	(46,950)	1,893	(384)	(5,398)	-	7,675	-	-	-		نتائج عن استبعاد شركة تابعة (إيضاح 5)
(12,509)	-	(12,509)	(12,509)	-	-	-	-	-	-		توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 16)
(22,316)	-	(22,316)	(22,316)	-	-	-	-	-	-		توزيعات أرباح غير نقدية (إيضاح 16)
(5,419)	(5,419)	-	-	-	-	-	-	-	-		توزيعات أرباح مدفوعة للحصص غير المسيطرة
(537)	(733)	196	196	-	-	-	-	-	-		التجميع وتعديلات أخرى
(85,838)	(53,102)	(32,736)	(35,013)	(5,398)	-	7,675	-	-	-		معاملات مع الملاك
19,966	7,471	12,495	12,495	-	-	-	-	-	-		ربح الفترة
(1,832)	811	(2,643)	(14)	(2,629)	-	-	-	-	-		(الخسائر) / الأرباح الشاملة الأخرى للفترة
18,134	8,282	9,852	12,481	(2,629)	-	-	-	-	-		إجمالي (الخسائر) / الأرباح الشاملة للفترة
-	-	-	370	(370)	-	-	-	-	-		ربح من بيع أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل
714,644	140,539	574,105	100,056	(17,449)	79,319	(16,300)	175,435	253,044			الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)
											الشامل الآخر

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 9-27 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

تابع/ بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المكثف المجمع

الحصص غير المسيطر	حقوق الملكية الخاصة بمالكي الشركة الأم									
المجموع	المسيطر	المجموع الفرعي	الأرباح المرحلة	بنود أخرى لحقوق الملكية	الاحتياطيات الإجبارية والعامة	أسهم خزينة	علاوة إصدار الأسهم	رأس المال		
ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	
738,123	187,213	550,910	95,584	(1,725)	64,597	(23,975)	175,435	240,994	الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)	
-	-	-	(12,050)	-	-	-	-	12,050	إصدار أسهم منحة (إيضاح 16)	
(23,714)	-	(23,714)	(23,714)	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 16)	
(8,696)	(8,696)	-	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح مدفوعة للحصص غير المسيطرة	
(517)	(717)	200	(16)	216	-	-	-	-	التجميع وتعديلات أخرى	
(32,927)	(9,413)	(23,514)	(35,780)	216	-	-	-	12,050	معاملات مع الملاك	
47,083	7,961	39,122	39,122	-	-	-	-	-	ربح الفترة	
(8,497)	(4,460)	(4,037)	(244)	(3,793)	-	-	-	-	خسائر شاملة أخرى للفترة	
38,586	3,501	35,085	38,878	(3,793)	-	-	-	-	إجمالي (الخسائر)/ الإيرادات الشاملة للفترة	
-	-	-	466	(466)	-	-	-	-	ربح من بيع أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	الشامل الآخر	
743,782	181,301	562,481	99,148	(5,768)	64,597	(23,975)	175,435	253,044	الرصيد في 30 يونيو 2025 (غير مدقق)	

إن الإيضاحات المبنية على الصفحات 9 - 27 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع

السنة أشهر المنتية في 30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	السنة أشهر المنتية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	إيضاح
		أنشطة التشغيل
47,261	20,181	الربح قبل الضريبة (بما في ذلك العمليات المتوقعة)
		التعديلات:
(11,654)	(14,100)	إيرادات توزيعات أرباح
(21,362)	(23,159)	حصة من نتائج شركات زميلة
-	(5,738)	أرباح استبعاد شركة تابعة
(4,371)	(4,175)	إيرادات فوائد
5,432	3,716	الاستهلاك والاطفاء
20,995	19,465	تكاليف التمويل
(33)	201	خسارة انخفاض القيمة - بالصافي
573	727	مخصصات محملة خلال الفترة
36,841	(2,882)	
		التغيرات في أصول وخصوم التشغيل:
966	1,030	المخزون
-	14	عقارات للمتاجرة
(9,927)	(6,359)	الذمم المدينة والأصول الأخرى
(31,057)	66	الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
6,956	5,921	الذمم الدائنة والخصوم الأخرى
3,779	(2,210)	النقد (المستخدم في) / الناتج من العمليات
(118)	(137)	الضرائب المدفوعة
3,661	(2,347)	صافي النقد (المستخدم في)/ من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(2,906)	(888)	شراء ممتلكات وآلات ومعدات بالصافي
(664)	(1,941)	إضافات إلى عقارات استثمارية
-	11,250	المحصل من بيع عقارات استثمارية
(2,880)	(6,157)	إضافات إلى استثمار في شركات زميلة
1,667	516	المحصل من استرداد/ بيع استثمار في شركات زميلة
14,531	16,089	توزيعات أرباح مستلمة من شركات زميلة
(3,060)	(1,098)	إضافات إلى أصول حق الاستخدام
-	(15,018)	شراء أصول مالية بالتكلفة المطفأة
(57)	(2,247)	شراء أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
1,609	449	المحصل من بيع أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
11,654	14,100	إيرادات توزيعات أرباح مستلمة
-	(3)	النقص في أرصدة محتجزة
(72,464)	1,390	صافي التغير في ودائع لأجل ذات فترة استحقاق أصلية تتجاوز ثلاثة أشهر
3,393	4,056	إيرادات فوائد مستلمة
(49,177)	20,498	صافي النقد من/ (المستخدم في) أنشطة الاستثمار

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 9-27 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

تابع/ بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف دك	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف دك	إيضاحات
أنشطة التمويل		
61,095	28,638	صافي زيادة في القروض
(30,000)	-	سداد سندات
(1,024)	(1,214)	سداد التزامات التأجير
(37)	(2)	المدفوع لحصة غير مسيطرة نتيجة تخفيض رأس مال شركة تابعة
(8,696)	(5,419)	توزيعات أرباح مدفوعة للحصص غير المسيطرة
(23,429)	(12,789)	توزيعات أرباح مدفوعة لمالكي الشركة الأم
(21,740)	(19,320)	تكاليف تمويل مدفوعة
(23,831)	(10,106)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
(69,347)	8,045	صافي الزيادة/ (النقص) في النقد والنقد المعادل
492	(230)	فروق ترجمة عملات أجنبية
(68,855)	7,815	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
166,209	172,394	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة (بما في ذلك المجموعة المستبعدة)
97,354	180,209	النقد والنقد المعادل الخاص بالمجموعة المستبعدة
-	(19,464)	5
97,354	160,745	7
المعاملات غير النقدية:		
-	10,018	10
-	(10,018)	

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 9-27 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع

1 معلومات عامة وطبيعة الأعمال

تأسست مجموعة الصناعات الوطنية القابضة - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") سنة 1961 كشركة مساهمة كويتية وذلك بموجب قانون الشركات التجارية في دولة الكويت، وقد تم تغيير كيانها القانوني في إبريل 2003 إلى "شركة قابضة". يُشار إلى الشركة الأم والشركات التابعة لها مجتمعين باسم "المجموعة". يتم تداول أسهم الشركة الأم في سوق الكويت للأوراق المالية وسوق دبي المالي.

فيما يلي الأغراض الرئيسية للشركة الأم:

- تملك حصص أو أسهم في شركات مساهمة كويتية أو أجنبية وكذلك تملك أسهم في شركات ذات مسؤولية محدودة كويتية أو أجنبية أو الاشتراك في تأسيس هذه الشركات وإقراضها وإدارتها وكفالتها لدى الغير.
 - إقراض الشركات التي تملك فيها 20% من رأس المال أو أكثر للشركة المقترضة وكفالة هذه الشركات لدى الغير.
 - تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رسوم امتياز أو أية حقوق أخرى تتعلق بذلك وتأجيرها لشركات أخرى لاستغلالها سواء داخل دولة الكويت أو خارجها.
 - تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
 - استغلال الفوائد المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ استثمارية وعقارية تدار من قبل شركات متخصصة.
- يقع المقر المسجل للشركة الأم في ص.ب 417 - الصفاة 13005 - دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 6 أغسطس 2026.

2 أساس الإعداد

يتم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع للمجموعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

تم إعداد البيانات المالية السنوية المجمع للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الصادرة من قبل مجلس معايير المحاسبة الدولية.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع بالدينار الكويتي ("د.ك.") الذي يمثل العملة الرئيسية وعملة العرض للشركة الأم.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية. برأي إدارة المجموعة، فقد تم إدراج جميع التعديلات المكونة من مستحقات عادية متكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.

إن نتائج العمليات لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية التي تنتهي في 31 ديسمبر 2026. للمزيد من التفاصيل، يرجى الرجوع إلى البيانات المالية المجمع للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 والإفصاحات حولها.

3 التغييرات في السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع متفقة مع تلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمع للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 باستثناء تطبيق معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2026 على النحو المبين في إيضاح 3.1. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل تم إصداره ولم يسر مفعوله بعد.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

3 تابع/ التغيرات في السياسات المحاسبية

3.1 معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة المطبقة من قبل المجموعة فيما يلي التعديلات التي تسري على الفترة الحالية:

تعديلات المعيار الدولي للتقارير المالية 7 والمعيار الدولي للتقارير المالية 9 - تصنيف وقياس الأدوات المالية تتناول تعديلات المعيار الدولي للتقارير المالية 7 والمعيار الدولي للتقارير المالية 9 ثلاثة تغييرات، ويتطلب تطبيق هذه التعديلات بأثر رجعي دون إجراء تعديل على الفترات السابقة لإظهار تطبيق هذه التعديلات، إلا أنه يجوز القيام بذلك فقط في حال كان ذلك ممكناً بدون استخدام الإدراك اللاحق.

(أ) إلغاء الاعتراف بأي التزام مالي يتم تسديده عن طريق التحويل الإلكتروني، والذي بموجبه يجوز للمنشآت أن تعتبر أي التزام مالي (أو جزء منه) سيتم تسديده نقداً باستخدام نظام دفع إلكتروني مستوفى قبل تاريخ الاستحقاق إذا تم استيفاء معايير محددة. يجب على المنشأة، التي تختار تطبيق خيار إلغاء الاعتراف، أن تطبقه على جميع عمليات التسوية التي تتم عبر نفس نظام الدفع الإلكتروني.

(ب) تصنيف الأصول المالية استناداً إلى (أ) الشروط التعاقدية التي تتسق مع ترتيبات الإقراض الأساسية، (ب) الأصول المحملة بوصف عدم حق الرجوع والتي قد تم توسيع نطاق تعريفها لتشمل أي أصل مالي لديه خصائص عدم حق الرجوع إذا كان الحق النهائي للمنشأة في استلام التدفقات النقدية مقيداً تعاقدياً بالتدفقات النقدية الناتجة من أصول محددة، و (ج) الأدوات المرتبطة تعاقدياً والتي قد تم توضيحها، و

(ج) الإفصاحات المتعلقة بـ (أ) الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر حيث يتطلب من المنشآت الإفصاح بشكل منفصل عن الأرباح أو الخسائر بالقيمة العادلة للأصول المالية التي تم إلغاء الاعتراف بها خلال الفترة، والأرباح أو الخسائر بالقيمة العادلة المتعلقة بالاستثمارات المحتفظ بها في نهاية الفترة، و (ب) الشروط التعاقدية التي يمكن أن تغير توقيت أو مبلغ التدفقات النقدية التعاقدية عند وقوع (أو عدم وقوع) حدث طارئ لا يتعلق مباشرة بالتغيرات في مخاطر وتكاليف الإقراض الأساسية.

لم يكن لتطبيق هذه التعديلات أي تأثير جوهري على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة. للاطلاع على الإفصاح المتعلق بالأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر، يرجى الرجوع إلى إيضاح 9.

التحسينات السنوية على معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية - مجلد 11 يهدف مشروع التحسينات السنوية إلى تحديث عدد من المعايير، ويهدف بشكل أساسي إلى تقديم توضيحات وإزالة حالات التعارض.

لم يكن لتطبيق هذه التعديلات أي تأثير جوهري على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

4 الأحكام والتقدير

يتطلب إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من الإدارة اتخاذ القرارات والتقدير والافتراضات التي تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المعلن عنها للأصول والخصوم والإيرادات والمصروفات. قد تختلف النتائج الفعلية عن تلك التقديرات.

عند إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات هي ذاتها المطبقة على البيانات المالية المجمعة السنوية المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

5 استبعاد شركة تابعة وعمليات متوقفة

اقترح مجلس إدارة الشركة الأم في اجتماعه المنعقد بتاريخ 12 مارس 2026 توزيع ما يقارب 29% من إجمالي رأس مال المصدر للاستثمار في شركة الصناعات الوطنية - ش.م.ك.ع كتوزيعات أرباح عينية على مساهمي الشركة الأم.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

5 تابع/ استبعاد شركة تابعة وعمليات متوقفة

اعتمدت الجمعية العامة السنوية لمساهمي الشركة الأم التوزيعات المقترحة بتاريخ 30 أبريل 2026. تضمن التوزيع المعتمد أربعة أسهم في شركة الصناعات الوطنية مقابل كل 100 سهم مملوك في الشركة الأم.

تمت عملية التوزيع بتاريخ 4 يونيو 2026، ونتيجة لذلك، انخفضت حصة ملكية المجموعة من 51% إلى 21% وفقدت المجموعة السيطرة على الشركة التابعة بعد أن خلصت إلى أنها لم تعد تمتلك القدرة على توجيه الأنشطة ذات الصلة للشركة التابعة. إلا أن المجموعة خلصت إلى أنها ما تزال تحتفظ بتأثير جوهري على شركة الصناعات الوطنية، وعليه تم إثبات حصة الملكية المتبقية والبالغة 21% كاستثمار في شركة زميلة.

لاحقاً لفقدان السيطرة، قامت المجموعة بإلغاء إثبات الموجودات والمطلوبات والحصص غير المسيطرة المتعلقة بالشركة التابعة، وإثبات الحصة المحفوظ بها بالقيمة العادلة، كما أثبتت أرباح بمبلغ 5,738 ألف د.ك. ضمن بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع.

إضافة إلى ذلك، ونتيجة لفقدان السيطرة على شركة الصناعات الوطنية، انخفضت حصة الملكية الفعلية للمجموعة في شركة إيكاروس للصناعات النفطية - ش.م.ك. (مقفلة) من 72% إلى 65%، وهو ما يعكس الحصة غير المباشرة البالغة 7% والتي كانت مملوكة سابقاً من خلال شركة الصناعات الوطنية. ومع ذلك، تستمر المجموعة في ممارسة السيطرة على شركة إيكاروس للصناعات النفطية - ش.م.ك. (مقفلة).

5.1 صافي الأصول المستبعدة والربح الناتج من فقدان السيطرة

31 مارس

2026

(غير مدققة)

ألف د.ك

18,136	الممتلكات والآلات والمعدات
14,658	العقارات الاستثمارية
2	الاستثمار في الشركات الزميلة
20,364	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
22,006	مخزون وقطع غيار
2,117	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
16,334	الذمم المدينة والأصول الأخرى
19,464	النقد والنقد المعادل
113,081	إجمالي الأصول
9,085	المخصصات
1,360	القروض
22,212	الذمم الدائنة والخصوم الأخرى
32,657	إجمالي الخصوم
80,424	صافي قيمة الأصول
47,211	ناقصاً: الحصص غير المسيطرة
33,213	صافي الأصول الخاصة بمالكي الشركة الأم

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

5 تابع/ استبعاد شركة تابعة وعمليات متوقفة

5.1 تابع/ صافي الأصول المستبعدة والربح الناتج من فقدان السيطرة

وتم احتساب الربح الناتج من فقدان السيطرة على النحو التالي:

31 مارس	
2026	
(غير مدققة)	
ألف د.ك	
22,316	القيمة العادلة للأسهم الموزعة كتوزيعات أرباح عينية على مالكي الشركة الأم
16,460	القيمة العادلة للحصة المحتفظ بها والمثبتة كاستثمار في شركة زميلة (إيضاح 10)
175	مستحق من شركة زميلة ناتج عن إلغاء التجميع
(33,213)	ناقصاً: القيمة الدفترية لصافي الأصول الخاصة بمالكي الشركة الأم المستبعدة
5,738	أرباح استبعاد شركة تابعة

5.2 العمليات المتوقفة

تمثل شركة الصناعات الوطنية قطاع أعمال رئيسي منفصل للمجموعة. بناءً على ذلك، تم عرض نتائج أعمالها بشكل منفصل كعمليات متوقفة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع. تمت إعادة عرض النتائج المقارنة وفقاً لذلك.

يتكون الربح من العمليات المتوقفة مما يلي:

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	
2025	2026	2025	2026	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	
-	5,738	-	5,738	أرباح استبعاد شركة تابعة (5.1)
1,763	439	826	-	ربح الفترة (راجع أدناه)
1,763	6,177	826	5,738	

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

5 تابع/ استبعاد شركة تابعة وعمليات متوقفة

5.2 تابع/ العمليات المتوقفة

فيما يلي ملخص الأرباح أو الخسائر لفترتي الثلاثة أشهر والسنة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2026 و 30 يونيو 2025:

السنة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	
25,256	15,297	12,843	-	إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء
(21,139)	(13,021)	(10,871)	-	تكلفة المبيعات والعقود مع العملاء
4,117	2,276	1,972	-	مجمّل الربح
123	(5)	7	-	ربح/ (خسارة) من أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
177	40	173	-	إيرادات توزيعات أرباح
327	191	156	-	إيرادات فوائد
(304)	(2)	(304)	-	حصة من نتائج شركات زميلة
367	144	161	-	إيرادات الإيجار
917	458	371	-	إيرادات أخرى
5,724	3,102	2,536	-	المصاريف والأعباء الأخرى
(2,639)	(1,836)	(1,162)	-	مصاريف عمومية وإدارية وأخرى
(1,288)	(599)	(572)	-	تكاليف التوزيع
(67)	(31)	(63)	-	تكاليف التمويل
33	(197)	87	-	صافي خسائر انخفاض القيمة والمخصصات
(3,961)	(2,663)	(1,710)	-	ربح الفترة
1,763	439	826	-	
719	90	149	-	الخاصة بـ:
1,044	349	677	-	مالكي الشركة الأم
1,763	439	826	-	الحصص غير المسيطرة
			-	ربح الفترة

توقفت عمليات الشركات التابعة اعتباراً من 31 مارس 2026. بناء على ذلك، لا تعكس النتائج لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 أي نشاط يتجاوز هذا التاريخ.

التدفقات النقدية الخاصة بالعمليات المتوقفة:

السنة أشهر المنتهية في		السنة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	
1,546	3,244			صافي النقد من أنشطة التشغيل
2,350	(4,267)			صافي النقد (المستخدم في)/ من أنشطة الاستثمار
(5,325)	(923)			صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
(1,429)	(1,946)			

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

6 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة بقسمة ربح الفترة الخاص بمالكي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

الثلثة أشهر المنتهية في		الستة أشهر المنتهية في	
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
ربح الفترة الخاص بمالكي الشركة الأم (ألف دك)			
16,750	21,211	6,667	38,403
5,738	149	5,828	719
22,488	21,360	12,495	39,122
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة) - ألف سهم			
2,466,112	2,489,926	2,491,776	2,489,926
ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمالكي الشركة الأم			
6.8 فلس	8.5 فلس	2.7 فلس	15.4 فلس
2.3 فلس	0.1 فلس	2.3 فلس	0.3 فلس
9.1 فلس	8.6 فلس	5.0 فلس	15.7 فلس

ليس هناك أسهم مخففة متوقع إصدارها.

7 النقد والنقد المعادل

30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2025
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
ألف دك	ألف دك	ألف دك
31,334	37,157	39,554
149,950	159,416	161,340
النقد، والنقد والأرصدة لدى البنوك في محفظة إدارة ودائع لأجل (أ)		
النقد والنقد المعادل لأغراض بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع		
181,284	196,573	200,894
(9)	(6)	(5)
(6,010)	(7,400)	(87,100)
(14,520)	(16,773)	(16,435)
مستحق إلى البنوك (ب)		
النقد والنقد المعادل لأغراض بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع		
160,745	172,394	97,354

(أ) تحمل الودائع لأجل معدل فائدة فعلي يتراوح بين 2.13% و 4.34% سنوياً (31 ديسمبر 2025: يتراوح بين 2.50% و 4.68% سنوياً، و 30 يونيو 2025: يتراوح بين 2.5% و 4.7% سنوياً).

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

7 تابع/ النقد والنقد المعادل

(ب) يتضمن المستحق إلى البنوك تسهيلات السحب على المكشوف لدى البنوك التي تحمل معدلات فائدة تجارية. إن التسهيلات مضمونة برهن ودائع لأجل بمبلغ 601 ألف د.ك (31 ديسمبر 2025: 603 ألف د.ك و 30 يونيو 2025: 600 ألف د.ك) وبعض الممتلكات والآلات والمعدات وكفالة صادرة عن إحدى الشركات التابعة غير المباشرة للمجموعة.

(ج) إن النقد والنقد المعادل البالغ 1,000 ألف د.ك (31 ديسمبر 2025: 1,000 ألف د.ك و 30 يونيو 2025: لا شيء) مرهون مقابل قروض (إيضاح 11).

8 الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	
304,681	313,153	306,544	أوراق مالية مسعرة
46,954	45,109	45,307	أوراق مالية غير مسعرة
99,694	104,640	108,868	محافظ وصناديق مدارة
451,329	462,902	460,719	

(أ) إن الأوراق المالية المسعرة والصناديق المدارة بقيمة دفترية إجمالية 126,377 ألف د.ك (31 ديسمبر 2025: 125,078 ألف د.ك و 30 يونيو 2025: 119,105 ألف د.ك) مرهونة مقابل قروض (إيضاح 11).

(ب) أبرمت المجموعة اتفاقيات بموجبها يتم الاحتفاظ ببعض الأسهم من الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بقيمة دفترية إجمالية 182,451 ألف د.ك (31 ديسمبر 2025: 192,128 ألف د.ك و 30 يونيو 2025: 200,817 ألف د.ك) ضمن محافظ أسهم مقابل القروض (إيضاح 11).

9 أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر

30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	
31,116	29,324	20,707	أوراق مالية مسعرة
93,385	91,633	86,724	أوراق مالية غير مسعرة
15,163	14,626	15,625	محافظ وصناديق مدارة
417	-	900	سندات الدين
140,081	135,583	123,956	

(أ) خلال سنة سابقة، وافق مجلس إدارة الشركة الأم في اجتماعه المنعقد بتاريخ 13 أكتوبر 2024 على عرض غير ملزم تم تقديمه إلى شركة فولاذ القابضة ش.م.ب (البحرين) (شركة فولاذ) بشأن الاستحواذ على كامل أسهم شركة فولاذ بواقع 100%. هذا العرض مشروط بإجراء عملية تدقيق مالي شامل، وبعد الانتهاء من التدقيق سيتم تقديم عرض ملزم مع سعر نهائي. في الوقت الحالي، تمتلك الشركة الأم 10% من أسهم شركة فولاذ بقيمة دفترية تبلغ 48,511 ألف د.ك.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

9 تابع/ أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(ب) إن الأوراق المالية المسعرة بقيمة دفترية إجمالية تبلغ 12,876 ألف د.ك (31 ديسمبر 2025: 12,529 ألف د.ك و 30 يونيو 2025: 14,472 ألف د.ك) مرهونة مقابل قروض (إيضاح 11).

(ج) خلال الفترة، أثبتت المجموعة تغيرات في القيمة العادلة لأدوات ملكية مصنفة كأصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر ضمن الإيرادات الشاملة الأخرى خسارة يبلغ 2,132 ألف د.ك فيما يتعلق باستثمارات مستبعدة خلال الفترة، و بربح تبلغ 6,917 ألف د.ك فيما يتعلق باستثمارات محتفظ بها في نهاية فترة التقرير. وتظهر هذه المبالغ ضمن احتياطي القيمة العادلة ولن يتم إعادة تبويبها ضمن الأرباح أو الخسائر عند الاستبعاد.

10 الاستثمار في الشركات الزميلة
كانت الحركة على استثمارات في شركات زميلة خلال الفترة / السنة كما يلي:

30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	
431,792	431,792	493,047	الرصيد في 1 يناير
2,880	5,889	16,175	إضافات خلال الفترة (أ)
-	-	16,460	ناتج عن إعادة تصنيف الحصة المتبقية في شركة تابعة (إيضاح 5)
(1,667)	(2,310)	(516)	الاسترداد/ البيع خلال الفترة
21,362	42,190	23,159	حصة في النتائج
(976)	5,289	(9,095)	حصة في (خسائر)/ إيرادات شاملة أخرى
(14,531)	(23,209)	(16,089)	توزيعات أرباح
235	35,048	-	رد الانخفاض في القيمة
-	-	(2)	المعاد تصنيفه إلى المجموعة المستبعدة للتوزيع على الملاك (إيضاح 5)
(3,003)	(1,670)	2,204	تعديل ترجمة العملات الأجنبية
(45)	28	427	تعديلات أخرى
436,047	493,047	525,770	الرصيد في نهاية الفترة/ السنة

(أ) خلال الفترة، أتمت إحدى الشركات التابعة للمجموعة عملية الاستحواذ على حصة ملكية بنسبة 17.5% في شركة جاي ثري لإدارة وتطوير الأراضي والعقارات - ذ.م.م (شركة جاي ثري)، وهي شركة زميلة قائمة للمجموعة. استحوذت الشركة التابعة على هذه الحصة الإضافية من إحدى الشركات الزميلة للمجموعة، وهي طرف ذو صلة (إيضاح 18). وقد بلغ إجمالي مقابل الشراء 13,494 ألف د.ك، ويتكون من مبلغ 10,018 ألف د.ك تم سداده حتى 31 ديسمبر 2025، والمبلغ المتبقي تم سداده خلال الفترة الحالية. ونتيجة لهذا الاستحواذ، ارتفع إجمالي حصة ملكية المجموعة في شركة جاي ثري إلى 50%. وفقاً لمتطلبات المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 10 البيانات المالية المجمعة، قدرت الإدارة أنها لا تملك القدرة على توجيه الأنشطة الجوهرية للشركة المستثمر فيها، وبناءً عليه، استمرت في تصنيف هذا الاستثمار كاستثمار في شركة زميلة.

إضافة إلى ذلك، قدمت الشركة الأم خلال الفترة كفالة تضامنية لأحد البنوك المحلية فيما يتعلق بمشروع تقوم بتنفيذه شركة جاي ثري، والمملوكة من قبل شركات تابعة معينة للمجموعة بنسبة تصل إلى 50% من إجمالي المديونية المضمونة، وبحد أقصى قدره 78,960 ألف د.ك.

(ب) أبرمت المجموعة اتفاقيات بموجبها يتم الاحتفاظ ببعض أسهم استثمار في الشركات الزميلة بقيمة دفترية إجمالية 247,554 ألف د.ك (31 ديسمبر 2025: 210,981 ألف د.ك و 30 يونيو 2025: 228,978 ألف د.ك) ضمن محافظ أسهم لدى مؤسسات متخصصة مقابل القروض (إيضاح 11).

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

11 القروض			
30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	نطاق معدل الفائدة السنوي
قصيرة الأجل:			
209,690	231,871	242,070	3.87% - 7.89%
82,645	58,902	66,391	4.5% - 6.5%
292,335	290,773	308,461	
طويلة الأجل:			
القروض لأجل			
اتفاقيات تمويل إسلامي			
الجزء المتداول			
مستحق بعد أكثر من سنة			
20,993	15,544	14,663	2.24% - 12.38%
125,838	106,787	107,809	
اتفاقيات تمويل إسلامي			
الجزء المتداول			
مستحق بعد أكثر من سنة			
32,150	58,240	51,709	1.7% - 7.13%
254,550	261,520	277,500	
433,531	442,091	451,681	
725,866	732,864	760,142	
345,478	364,557	374,833	مستحق خلال اثني عشرة شهرًا
380,388	368,307	385,309	مستحق بعد اثني عشرة شهرًا
725,866	732,864	760,142	

(أ) تتضمن القروض مبالغ مستحقة قدرها 6,293 ألف د.ك، حصلت عليها إحدى الشركات التابعة للمجموعة من بنوك محلية، والتي هي بصدد التجديد كما في 30 يونيو 2026.

(ب) إن قروض المجموعة مضمونة مقابل بعض الأصول المرهونة أو المحتفظ بها كأمانة، بما في ذلك النقد والنقد المعادل، والأصول المالية بالتكلفة المطفأة، والأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر، والأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر والعقارات الاستثمارية والممتلكات والآلات والمعدات والاستثمار في الشركات الزميلة.

12 السندات			
30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	نطاق معدل الفائدة السنوي
طويلة الأجل:			
سندات بسعر متغير			
34,450	34,450	34,450	معدل بنك الكويت المركزي 2.25%+
3,650	3,650	3,650	5.25%
38,100	38,100	38,100	سندات بسعر ثابت

تستحق هذه السندات في 8 سبتمبر 2027 وهي غير مضمونة.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

13 رأس المال وعلاوة إصدار الأسهم

المصرح به	المصدر	المدفوع	
30 يونيو 2026 (أسهم)	2,530,439,781	2,530,439,781	3,000,000,000
30 يونيو 2026 (ألف د.ك)	253,044	253,044	300,000
31 ديسمبر 2025 (أسهم)	2,530,439,781	2,530,439,781	3,000,000,000
31 ديسمبر 2025 (ألف د.ك)	253,044	253,044	300,000
30 يونيو 2025 (أسهم)	2,530,439,781	2,530,439,781	3,000,000,000
30 يونيو 2025 (ألف د.ك)	253,044	253,044	300,000

(أ) إن علاوة الإصدار غير قابلة للتوزيع.

14 أسهم خزينة

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	
28,557,345	40,513,852	40,513,852	عدد الحصص
1.13%	1.60%	1.60%	نسبة الأسهم المصدرة
6,740	12,073	10,250	القيمة السوقية (ألف د.ك)
16,300	23,975	23,975	التكلفة (ألف د.ك)

(أ) إن احتياطات الشركة الأم المعادلة لتكلفة أسهم خزينة تم تصنيفها على أنها غير قابلة للتوزيع.

(ب) كما في 30 يونيو 2026، تمتلك إحدى الشركات الزميلة نسبة 10% (31 ديسمبر 2025: 10% و 30 يونيو 2025: 10%) من أسهم الشركة الأم.

15 بنود أخرى لحقوق الملكية

التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة	احتياطي أسهم خزينة ألف د.ك	احتياطي ترجمة عملات أجنبية ألف د.ك	المجموع ألف د.ك
الرصيد كما في 1 يناير 2026 (مدقق)	4,088	15,915	(9,052)
ناتج عن استبعاد شركة تابعة (إيضاح 5)	(1,516)	30	(5,398)
حصة في الخسائر الشامل الآخر لشركات زميلة	(7,041)	-	(7,041)
التغير في القيمة العادلة لأصول مالية بالقيمة العادلة	2,887	-	2,887
من خلال الدخل الشامل الآخر	-	1,525	1,525
فروق ترجمة عملات أجنبية	(4,154)	1,525	(2,629)
(الخسائر)/ الإيرادات الشاملة الأخرى	(370)	-	(370)
ربح من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر	(1,952)	12,003	(17,449)
الأرصدة كما في 30 يونيو 2026 (غير مدققة)			

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

15 تابع/ بنود أخرى لحقوق الملكية

التغيرات	احتياطي أسهم	احتياطي ترجمة	المجموع
القيمة العادلة	خزينة	عملات أجنبية	ألف د.ك
ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك
الأرصدة في 1 يناير 2025 (مدققة)	8,915	15,915	(26,555)
التجميع وتعديلات أخرى	216	-	216
حصة في الدخل الشامل الآخر لشركات زميلة	439	-	439
التغير في القيمة العادلة لأصول مالية بالقيمة العادلة	(3,749)	-	(3,749)
من خلال الدخل الشامل الآخر	-	(913)	(913)
فروق ترجمة عملات أجنبية	(3,310)	(483)	(3,793)
الخسائر الشاملة الأخرى	(466)	-	(466)
ربح من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر	5,355	15,915	(27,038)
الأرصدة في 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	5,355	15,915	(27,038)

16 الجمعية العامة السنوية وتوزيعات الأرباح

اعتمدت الجمعية العامة السنوية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 30 أبريل 2026 البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، ومقترحات مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية بنسبة 5% بما يعادل 12,652 ألف د.ك، وتوزيعات أرباح عينية بواقع 4 أسهم من شركة الصناعات الوطنية - ش.م.ك.ع (شركة تابعة) لكل 100 سهم مملوك في الشركة الأم، وهو ما يمثل حوالي 29% من رأس مال الأسهم المصدرة لشركة الصناعات الوطنية - ش.م.ك.ع، ومبلغ 630 ألف د.ك كمكافأة لأعضاء مجلس الإدارة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

تابع/إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة

تحليل القطاعات 17

المجموعة. تركز أنشطة المجموعة في أربعة قطاعات رئيسية وهم قطاع الاستثمار وقطاع مواد البناء وخدمات المقاولات وقطاع الهندسة التخصصية والخدمات الفنية وتكنولوجيا تقديم نتائج القطاعات إلى الإدارة العليا في المجموعة.

إن أسلوب المجموعة الخاص بمعلومات تقارير القطاعات هو قطاع الأعمال، الذي يتطابق مع التقارير الداخلية المقدمة للإدارة:

الخدمات الفندقية		وكتولوجيا المعلومات		هندسة تخصصية		مواد البناء		الاستثمار	
المجموع		وغيرها		ومواد كيميائية		وخدمات العقود			
30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو	30 يونيو
2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026
ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك	ألف د.ك
133,977	92,801	10,694	8,591	47,590	40,198	-	-	75,693	44,012

الستة أشهر المنتهية في:

إيرادات القطاع

ناقضاً:

خسارة/ (أرباح) من أصول مالية بالقيمة العادلة

من خلال الأرباح أو الخسائر

ایرادات و ذریعات آرباح

אֵלֶּיךָ אֵלֵינוּ

حصه من نتائج شركات زميله

ایرادات الغنجر

ایزادات احرى

إيرادات مبيعات و عوائد مع العملاء حسب يان

المجلد الثاني

21

من الصغائر

[illegible]

زاد

تكاليف:

الرحمة قليل الضلالة

من خلال الأرباح أو الخسائر	3,553	(35,072)
إيرادات توزيعات أرباح	(14,060)	(11,477)
إيرادات فواتر	(3,984)	(4,044)
حصة من نتائج شركات زميلة	(23,159)	(21,666)
إيرادات الإيجار	(1,121)	(1,159)
إيرادات أخرى	(5,240)	(2,275)
إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء حسب بيان الأرباح أو الخسائر المجمع	48,790	58,284
ربح القطاع	33,437	66,426
- من العمليات المستمرة	6,177	1,763
- من العمليات المتوقفة	-	468
إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء حسب بيان الأرباح أو الخسائر المجمع	453	68,189
ربح القطاع	426	66,309
- من العمليات المستمرة	234	234
- من العمليات المتوقفة	192	63,975
إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء حسب بيان الأرباح أو الخسائر المجمع	39,881	47,261
ربح القطاع	(19,433)	(20,928)
- من العمليات المستمرة	20,181	21,666
- من العمليات المتوقفة	-	468
إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء حسب بيان الأرباح أو الخسائر المجمع	48,790	58,284
ربح القطاع	33,437	66,426
- من العمليات المستمرة	6,177	1,763
- من العمليات المتوقفة	-	468
إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء حسب بيان الأرباح أو الخسائر المجمع	453	68,189
ربح القطاع	426	66,309
- من العمليات المستمرة	234	234
- من العمليات المتوقفة	192	63,975
إيرادات مبيعات وعقود مع العملاء حسب بيان الأرباح أو الخسائر المجمع	39,881	47,261
ربح القطاع	(19,433)	(20,928)
- من العمليات المستمرة	20,181	21,666
- من العمليات المتوقفة	-	468

مجموعة الصناعات الوطنية القابضة - ش.م.ك.ع والشركات التابعة لها
المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
30 يونيو 2026 (غير مدققة)

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

17	تابع/ تحليل القطاعات
30 يونيو 2026:	قروض وسندات ومستحق إلى البنوك
أصول القطاع	مجموع حقوق الملكية حسب بيان المركز المالي المجموع
خصوم القطاع	
صافي أصول القطاع	
1,630,058	
(102,652)	
1,527,406	
(812,762)	
714,644	
1,698,023	
(127,938)	
1,570,085	
(787,737)	
782,348	
1,643,214	
(119,031)	
1,524,183	
(780,401)	
743,782	

قروض وسندات ومستحق إلى البنوك
مجموع حقوق الملكية حسب بيان المركز المالي المجموع

قروض وسندات ومستحق إلى البنوك
مجموع حقوق الملكية حسب بيان المركز المالي المجموع

قروض وسندات ومستحق إلى البنوك
مجموع حقوق الملكية حسب بيان المركز المالي المجموع

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

18 أرصدة ومعاملات مع أطراف ذات صلة
تتمثل الأطراف ذات الصلة في الشركات الزميلة وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين للمجموعة، وأطراف ذات صلة أخرى مثل كبار المساهمين، والشركات التي يملكون فيها حصصًا رئيسية أو يمارسون عليها تأثيرًا جوهريًا أو سيطرة مشتركة. يتم اعتماد سياسات وشروط التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة.

إن تفاصيل أرصدة المعاملات الهامة مع الأطراف ذات الصلة والأرصدة هي كما يلي:

30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك
--	---	--

أرصدة مدرجة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (بما في ذلك المجموعة المستبعدة)

20,109	20,438	15,704	مستحق من أطراف ذات صلة (مدرج في الذمم المدينة والأصول الأخرى)
3,013	847	264	- مستحق من شركات زميلة
2,979	6,455	-	- مستحق من أطراف ذات صلة أخرى
415	1,026	161	دفعات مقدّمًا لشراء استثمار
			مستحق إلى أطراف ذات صلة (مدرج في الذمم الدائنة والخصوم الأخرى)

خلال الفترة، أتمت المجموعة الاستحواذ على حصة ملكية إضافية بنسبة 17.5% في شركة جاي ثري لإدارة وتطوير الأراضي والعقارات ذ.م.م، وهي شركة زميلة حالية، من طرف ذي صلة (إيضاح 10 "أ").

السنة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في	
30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك

معاملات مدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

1	1	-	-	إيرادات أتعاب
319	110	158	-	مشتريات مواد خام - من شركات زميلة
30	62	14	41	دفعات أتعاب الإدارة
224	235	191	-	انخفاض في قيمة ذمم مدينة

مكافأة موظفي الإدارة العليا للمجموعة

1,836	1,737	936	849	مزايا قصيرة الأجل
205	94	140	39	مكافأة التقاعد ونهاية الخدمة
2,041	1,831	1,076	888	

يرجى الرجوع إلى إيضاح 20 وإيضاح 21 للحصول على تفاصيل عن الأصول بصفة الأمانة والالتزامات والارتباطات الطارئة المحتفظ بها والصادرة نيابة عن أطراف ذات صلة.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

19 قياس القيمة العادلة

19.1 التسلسل الهرمي للقيمة العادلة

تمثل القيمة العادلة المبلغ الذي يمكن من خلاله استلام أو بيع أصل أو المبلغ المدفوع لتحويل التزام في معاملة نظامية بين مشاركين في السوق كما في تاريخ القياس.

إن الأصول والخصوم المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع مصنفة ضمن التسلسل الهرمي للقيمة العادلة إلى ثلاثة مستويات. تم تحديد المستويات الثلاثة على أساس ملاحظة المدخلات الهامة للقياس كما يلي:

- قياسات القيمة العادلة للمستوى 1 مستمدة من الأسعار المعلنة (غير المعدلة) في أسواق نشطة لأصول أو خصوم مماثلة.
- قياسات القيمة العادلة للمستوى 2 مستمدة من مدخلات بخلاف الأسعار المعلنة المدعومة بمصادر يمكن تحديدها للأصول أو الخصوم إما بشكل مباشر (أي، الأسعار) أو بشكل غير مباشر (أي، مستمدة من الأسعار)؛ و
- قياسات القيمة العادلة للمستوى 3 مستمدة من أساليب تقييم تتضمن مدخلات للأصول أو الخصوم التي لا تستند إلى بيانات سوق مدعومة بمصادر يمكن تحديدها (مدخلات غير مدعومة بمصادر يمكن تحديدها).

19.2 قياس القيمة العادلة للأدوات المالية

يمكن أيضاً تصنيف القيم الدفترية لأصول وخصوم المجموعة على النحو المدرج في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما يلي:

30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	
			الأصول المالية:
			بالتكلفة المطفأة:
200,894	196,573	181,284	• النقد والنقد المعادل
110,500	114,946	96,646	• ذمم مدينة وأصول مالية أخرى
10,785	13,991	29,009	• الأصول المالية بالتكلفة المطفأة
322,179	325,510	306,939	
			بالقيمة العادلة:
451,329	462,902	460,719	• أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
140,081	135,583	123,956	• الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
591,410	598,485	584,675	
913,589	923,995	891,614	مجموع الأصول المالية
			الخصوم المالية:
			بالتكلفة المطفأة:
16,435	16,773	14,520	• مستحق إلى البنوك
84,618	107,829	81,292	• ذمم دائنة وخصوم مالية أخرى
725,866	732,864	760,142	• القروض
38,100	38,100	38,100	• السندات
865,019	895,566	894,054	

تراعي الإدارة أن القيم الدفترية للأصول المالية والخصوم المالية المدرجة بالتكلفة المطفأة تقارب قيمها العادلة.

يتحدد المستوى الذي تقع ضمنه أصل أو التزام بناء على أدنى مستوى للمدخلات الجوهرية للقيمة العادلة.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

19 تابع/ قياس القيمة العادلة

19.2 تابع/ قياس القيمة العادلة للأدوات المالية

إن الأصول والخصوم المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة على نحو متكرر في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع مصنفة ضمن مدرج القيمة العادلة كما يلي:

30 يونيو 2026	المستوى 1 ألف د.ك	المستوى 2 ألف د.ك	المستوى 3 ألف د.ك	المجموع ألف د.ك
الأصول المالية:				
أ - أوراق مالية مسعرة	327,251	-	-	327,251
ب - أوراق مالية غير مسعرة	-	29,424	102,607	132,031
ج - محافظ وصناديق مدارة	-	2,238	122,255	124,493
د - سندات الدين	300	600	-	900
	327,551	32,262	224,862	584,675
بالبقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر				
	306,544	3,742	150,433	460,719
بالبقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
	21,007	28,520	74,429	123,956
	327,551	32,262	224,862	584,675

31 ديسمبر 2025

الأصول المالية:				
أ - أوراق مالية مسعرة	342,477	-	-	342,477
ب - أوراق مالية غير مسعرة	-	20,420	116,322	136,742
ج - محافظ وصناديق مدارة	759	4,014	114,493	119,266
	343,236	24,434	230,815	598,485
بالبقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر				
	313,912	6,729	142,261	462,902
بالبقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
	29,324	17,705	88,554	135,583
	343,236	24,434	230,815	598,485

30 يونيو 2025

الأصول المالية:				
أ - أوراق مالية مسعرة	335,797	-	-	335,797
ب - أوراق مالية غير مسعرة	-	26,698	113,641	140,339
ج - محافظ وصناديق مدارة	651	4,405	109,801	114,857
د - سندات الدين	-	417	-	417
	336,448	31,520	223,442	591,410
بالبقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر				
	305,332	8,600	137,397	451,329
بالبقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
	31,116	22,920	86,045	140,081
	336,448	31,520	223,442	591,410

القياس بالقيمة العادلة

يقوم الفريق المالي للمجموعة بإجراء تقييمات للبنود المالية لأغراض التقارير المالية، بما في ذلك القيم العادلة للمستوى 3، بالتشاور مع المتخصصين في تقييم الطرف الآخر بالنسبة لعمليات التقييم المعقدة، إذا لزم الأمر. تم اختيار أساليب التقييم على أساس خصائص كل أداة، مع وجود هدف عام وهو زيادة استخدام المعلومات التي تستند على السوق إلى أقصى درجة.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

19 تابع/ قياس القيمة العادلة

19.2 تابع/ قياس القيمة العادلة للأدوات المالية

تابع/ القياس بالقيمة العادلة

لم يطرأ أي تغيير على طرق وتقنيات التقييم المستخدمة لغرض قياس القيم العادلة مقارنة بفترة/ بسنة البيانات المالية السابقة.

(أ) أوراق مالية مسعرة

إن الأوراق المالية المسعرة تمثل كافة الأوراق المالية المدرجة التي يتم تداولها علناً في الأسواق المالية. عندما توجد أسعار معلنة في سوق نشط، فإن القيمة العادلة لتلك الاستثمارات يتم تحديدها بالرجوع إلى أسعار عروض الشراء المعلنة بتاريخ التقارير المالية (المستوى 1).

(ب) أوراق مالية غير مسعرة (المستويات 2 و 3)

تتضمن البيانات المالية المجمعة استثمارات في أوراق مالية غير مسعرة يتم قياسها بالقيمة العادلة. يتم تقدير القيمة العادلة باستخدام نموذج التدفقات النقدية المخصومة أو أسعار السوق القابلة للملاحظة أو أساليب التقييم الأخرى التي تتضمن بعض الافتراضات التي لا يمكن دعمها بأسعار أو معدلات السوق القابلة للملاحظة.

(ج) محافظ وصناديق مدارة

صناديق ملكية خاصة (المستوى 3)

تتمثل الاستثمارات في صناديق الملكية الخاصة بشكل رئيسي في أوراق مالية أجنبية مسعرة وغير مسعرة. إن المعلومات عن هذه الاستثمارات مقتصرة على التقارير المالية الدورية المقدمة من مدراء الاستثمار. تدرج هذه الاستثمارات بصافي قيمة الأصول المعلنة من قبل مدراء الاستثمار. ونظراً لطبيعة هذه الاستثمارات، فإن صافي قيم الأصول المعلنة من قبل مدراء الاستثمار يمثل أفضل تقدير للقيم العادلة المتاحة لهذه الاستثمارات.

محافظ وصناديق أخرى مدارة (المستويات 2 و 3)

إن استثمارات المحافظ والصناديق الدولية المدارة تمثل أوراق مالية مسعرة وغير مسعرة. يتم تقييمها بناءً على تقارير دورية مستلمة من مدراء المحافظ/ الصناديق.

(د) سندات الدين

تتضمن البيانات المالية المجمعة استثمارات في سندات الدين المسعرة وغير المسعرة المقاسة بالقيمة العادلة. تم تحديد القيمة العادلة لهذه الاستثمارات بالرجوع إلى سعر العرض في سوق نشطة لسندات الدين المسعرة، أما بالنسبة لسندات الدين غير المسعرة، فقد تم تحديد قيمتها باستخدام تقنيات تقييم أخرى تتضمن بعض الافتراضات التي لا تدعمها أسعار أو معدلات سوقية يمكن ملاحظتها في تاريخ التقرير.

القياس بالقيمة العادلة

تستخدم المجموعة في قياسها للأصول والخصوم المالية المصنفة ضمن المستوى 3 تقنيات تقييم تستند إلى مدخلات غير مبنية على البيانات السوقية المرصودة.

كما يمكن تسوية الأدوات المالية ضمن هذا المستوى من الأرصدة الافتتاحية إلى الأرصدة الختامية على النحو التالي:

30 يونيو 2025 (غير مدققة) ألف د.ك	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف د.ك	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف د.ك	
228,995	228,995	230,815	الرصيد الافتتاحي
(1,231)	4,200	5,370	صافي التغير في القيمة العادلة
-	-	(13,735)	المحول إلى المجموعة المستبعدة المحتفظ بها للتوزيع على الملاك
(4,322)	(2,380)	2,412	صافي إضافات خلال الفترة/ السنة
223,442	230,815	224,862	الرصيد الختامي

إن تغيير المدخلات لتقييمات المستوى 3 إلى افتراضات بديلة محتملة معقولة لن يغير بشكل كبير المبالغ المسجلة في الأرباح أو الخسائر أو إجمالي الأصول أو إجمالي الخصوم أو إجمالي حقوق الملكية.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

20 أصول بصفة الأمانة

تقوم إحدى الشركات التابعة للمجموعة بإدارة صناديق مشتركة ومحافظ نيابة عن الغير وعن أطراف ذات صلة وتحتفظ بأوراق مالية في حسابات أمانة، وهذه الحسابات لم يتم إدراجها في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع. كما في 30 يونيو 2026، بلغت الأصول المدارة 9,245 ألف دك (31 ديسمبر 2025: 4,785 ألف دك و 30 يونيو 2025: 4,690 ألف دك) وهي تتضمن أصول مداره نيابة عن أطراف ذات صلة بمبلغ 9,239 ألف دك (31 ديسمبر 2025: 4,751 ألف دك و 30 يونيو 2025: 4,658 ألف دك).

21 الالتزامات والارتباطات الطارئة

كما في 30 يونيو 2026، بلغت الالتزامات الطارئة لدى المجموعة فيما يتعلق بضمانات بنكية قائمة 60,153 ألف دك (31 ديسمبر 2025: 78,667 ألف دك و 30 يونيو 2025: 95,655 ألف دك). إضافة إلى ذلك، قدمت الشركة الأم كفالة تضامنية لأحد البنوك المحلية فيما يتعلق بمشروع تقوم بتنفيذه شركة زميلة، بحد أقصى قدره 78,960 ألف دك (إيضاح 10).

كما في تاريخ التقرير، بلغت الارتباطات لدى المجموعة لشراء استثمارات والاستحواذ على ممتلكات وآلات ومعدات وعقارات استثمارية إجمالي مبلغ 20,822 ألف دك (31 ديسمبر 2025: 19,902 ألف دك و 30 يونيو 2025: 26,449 ألف دك).

22 دعاوى قضائية

قامت إحدى الشركات التابعة للمجموعة برفع دعاوى قضائية ضد أحد عملائها فيما يخص إجمالي الذمم التجارية المدينة بمبلغ 112,246 ألف دك. يتم تسجيل هذه الذمم المدينة في البيانات المالية المجمعة للمجموعة بقيمتها العادلة في تاريخ الاستحواذ.

خلال الفترة السابقة، حكمت محكمة أول درجة لصالح الشركة التابعة في إحدى القضايا؛ وهو الحكم الذي طعن عليه المدعى عليه بالاستئناف. كما أن إدارة الشركة التابعة، بعد التشاور مع مستشاريها القانونيين، ما زالت على قناعة بأن الحكم سيكون لصالحها، وأنها ستسترد كامل المبلغ المستحق، بالإضافة إلى تعويضات إضافية.

ولا تزال الدعاوى القضائية في مراحلها الأولية، ولا يمكن تحديد النتيجة النهائية في الوقت الحالي.

23 الضريبة

تخضع المجموعة لضريبة الحد الأدنى المحلية التكميلية في الكويت، والتي تسري اعتباراً من 1 يناير 2025 على المجموعات متعددة الجنسيات التي تقع ضمن نطاق قواعد الركيزة الثانية لمنظمة التعاون الاقتصادي والتنمية. لم تنشأ أي مصروفات ضريبية جارية للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026. طبقت المجموعة الاستثناء المؤقت الإلزامي بموجب التعديلات الواردة على معيار المحاسبة الدولي رقم (12)، وذلك فيما يتعلق بالاعتراف بالضرائب المؤجلة الناشئة عن ضرائب الدخل بموجب الركيزة الثانية والإفصاح عنها. بناءً على ذلك، لم يتم الاعتراف بأي أصول أو خصوم ضريبية مؤجلة فيما يتعلق بالضريبة التكميلية المحلية.

وتواصل المجموعة مراقبة ما قد يصدر من إرشادات إضافية وممارسات إدارية قد تؤثر على تفسير القواعد وتطبيقها في المستقبل.

24 معلومات المقارنة

تم إعادة تصنيف بعض أرقام المقارنة لتناسب مع عرض البيانات المالية للفترة الحالية. لم يتأثر صافي الأصول وصافي حقوق الملكية وصافي نتائج الفترة المعلنة سابقاً نتيجة إعادة التصنيف أو صافي النقص في النقد والنقد المعادل.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

25 التطورات الجيوسياسية وحالات عدم اليقين ذات الصلة

تمارس المجموعة نشاطها عبر قطاعات متنوعة وأسواق جغرافية متعددة قد تتأثر بالتطورات الجيوسياسية في منطقة الشرق الأوسط والأسواق الدولية الأخرى. قد تؤدي هذه التطورات إلى تقلبات في الأسواق المالية وأسعار السلع والطاقة وأسعار صرف العملات الأجنبية وتكاليف التمويل وسلاسل الإمداد الإقليمية.

قامت الإدارة بتقييم الأثر المحتمل لهذه التطورات على عمليات المجموعة ومركزها المالي وتدفقاتها النقدية المستقبلية، مع الأخذ في الاعتبار طبيعة أنشطتها التشغيلية، مع التركيز بوجه خاص على ما يلي:

- تقييم الموجودات المالية وغير المالية للمجموعة ومدى قابليتها للاسترداد؛
- الاضطراب المحتمل لعمليات المجموعة وسلاسل الإمداد والالتزامات التعاقدية؛
- التغيرات في ظروف السوق والطلب من العملاء ومخاطر الائتمان الخاصة بالأطراف المقابلة؛ و
- السيولة الخاصة بالمجموعة وترتيبات التمويل ومدى تعرضها لمخاطر السوق.

كما في تاريخ التقرير، قامت الإدارة بمراجعة القيم الدفترية للموجودات المالية وغير المالية للمجموعة ونظرت فيما إذا كانت الظروف الحالية تشير إلى وجود أي انخفاض في قيمتها أو تتطلب إدخال تعديلات على التقديرات ذات الصلة. كما أن القيم الدفترية تمثل أفضل تقييم للإدارة للقيم العادلة بناءً على المعلومات القابلة للملاحظة. تمت مراجعة وتحديث افتراضات التقييم ذات الصلة والتوقعات الخاصة بالتدفقات النقدية وتقييمات الخسائر الائتمانية المتوقعة، عند الاقتضاء، لتعكس الظروف القائمة في تاريخ التقرير. وتظل بعض الأسواق ذات الصلة بأعمال المجموعة عرضة للتقلبات، كما تظل القيم الدفترية حساسة للتقلبات السوقية.

كما في تاريخ التقرير، لم تتعرض المجموعة لأي اضطراب جوهري في عملياتها الرئيسية. لم تحدد الإدارة أي خسائر انخفاض في القيمة، أو شطب في قيمة المخزون أو مخصصات خسائر ائتمانية إضافية ناتجة عن هذه التطورات بخلاف المبالغ المعترف بها في هذه البيانات المالية المجمعة.

تواصل المجموعة الاحتفاظ بسيولة كافية من خلال أرصدها النقدية المتاحة والتدفقات النقدية التشغيلية وإمكانية الحصول على التسهيلات البنكية. قامت الإدارة بتقييم متطلبات التمويل المتوقعة للمجموعة والالتزامات الدين ومدى الالتزام بالترتيبات التمويلية، ولم تحدد أي قيود جوهريّة تؤثر على قدرة المجموعة على الوفاء بالتزاماتها عند استحقاقها.

كما قامت الإدارة بدراسة الأثر المحتمل للتطورات الجيوسياسية على قدرة المجموعة على الاستمرار وفقاً لمبدأ الاستمرارية، وخلصت إلى أن استخدام أساس الاستمرارية لإعداد البيانات المالية يظل مناسباً.

تظل البيئة الجيوسياسية عرضة للتغيرات، ولا يمكن تحديد أثرها النهائي بدقة ويقين. ستواصل الإدارة مراقبة المستجدات، كما ستعترف بالآثار الجوهرية أو تفصح عنها في فترات التقرير القادمة، بحسب ما هو مناسب.